Diário Oficial Eletrônico  n. 10.069 14 de janeiro de 2020 Página 73

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico,
Produção e Agricultura Familiar

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 004, DE 09 DE JANEIRO DE 2019.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no exercício da competência
que lhe confere a Resolução “P” SEMAGRO N. 003, de 22 de março de 2017.

R E S O L V E:

PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde do servidor JOSÉ NASCIMENTO OLIVEIRA, matrícula n.
12419022, lotado nesta Secretaria de Estado, 90 (noventa) dias de Licença por motivo de tratamento de saúde,
no período de 04 de janeiro a 02 de abril de 2020, com fundamento no art. 136 da Lei n. 1.102, de 10 de outubro
de 1990, na redação do art. 5º da Lei n. 2.157, de 26 de outubro de 2000.

Campo Grande, 09 de janeiro de 2020.

Edson Milton Genova
Superintendente de Administração,
Orçamento e Finanças

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 005, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA
FAMILIAR, no exercício da sua competência e com base no § 2º do art. 17 da Lei nº 3.333, de 22 de dezembro
de 2006 e do art. 3º do Decreto nº 12.657, de 24 de novembro de 2008.

R E S O L V E:

NOMEAR os representantes dos órgãos e entidades abaixo indicados para exercerem a função de membros
titulares e suplentes no Comitê Estadual de Controle da Ferrugem Asiática da Soja, pelo período de dois anos,
com efeito a contar de 26 de janeiro de 2020.

Membros Entidade/Instituição
Hermes Vieira Borges – titular
Vanusa Borges de Oliveira - suplente

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento
Econômico, Produção e Agricultura Familiar (SEMAGRO)

Gisele Garcia de Souza - titular
Pedro Kodjaoglanian Martins  Molina -
suplente

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal (IAGRO)

Olita Salati Stangarlin – titular
José Ubirajara Coelho Junior – suplente

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural
(AGRAER)

Ricardo Hilman – titular
Fábio Akio Mizote - suplente

Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
do Mato Grosso do Sul (SFA/MMS)

Clóvis Ferreira Tolentino Junior – titular
Gabriel Balta dos Reis – suplente

Federação da Agricultura e Pecuária de Mato Grosso do Sul
(FAMASUL)

Alexandre Dinnys Roese – titular
Rodrigo Arroyo Garcia - suplente

Centro de Pesquisa Agropecuária Oeste (EMBRAPA CPAO)

Antonio José Meireles Flores – titular
Sadi Depauli - suplente

Sindicato e Organização das Cooperativas Brasileiras do Estado
de Mato Grosso do Sul (OCB/MS)

Luciano Muzzi Mendes – titular
Alex Marcel Melotto - suplente

FUNDAÇÃO MS para pesquisa e difusão de tecnologias
agropecuárias.

Alfredo Ricieri Dias – titular
Germison Vital Tomquelski – suplente

Fundação de Apoio à Pesquisa Agropecuária de Chapadão
(FUNDAÇÃO CHAPADÃO)

Denilson de Oliveira Guilherme – titular
Felipe Andre Sganzerla Graichen - suplente

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Mato Grosso
do Sul ( CREA/MS)

André Figueiredo Dobashi – titular
Frederico Azevedo e Silva - suplente

Associação dos Produtores de Soja de Mato Grosso do Sul
(APROSOJA MS)

Campo Grande, 13 de janeiro de 2020.

RICARDO JOSÉ SENNA
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico,

Produção e Agricultura Familiar, em exercício